CARTÓRIO RUI BARBOSA -1° OFICIO 
Registro de Imóveis, Títulos e Documenlos 

Bel. José de Arímatéia Barbosa 

Matrícula n.° 9.523 

Data: 25 de setembro de 2014 

ESTADO DE 
MATO GROSSO Livro 2 

Registro Geral 

Ficha n,° •1 

IMÓVEL Uma área de terras rurais, medindo 842,9787 ha (oitocentos e quarenta e dois hectares, noventa e sete ares e 
oitenta e sete centiares). denominada "Fazenda Norte 1", situada neste município e comarca de Campa Novo do Parecis - 

W .  com  a seguinte descrição; "Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice AAU-M-1738, de coordenadas N

[...]

Graciela Maria Rivalta o Silva Matias, CPF 
891.628.111-34. brasileira, casada, produtora agropecuária em geral, residente e domiciliado na Rua Brasilíno G. Amado. 
4. nesta cidade. INTERVENIENTE GARANTIDORA: Maria Regina Rivalta e Silva, CPF 654.883691-04. VALOR: R$ 
851,310,00 (oitocentos e cinqüenta e um mil, trezentos e dez reais). ENCARGOS REMUNATORIOS. Incidirão os encargos 
descriminados no item 06 quadro II - Característica do Limite, considerando-se uma parte pré fixada, determinada no item 
a", e outra pôs-fixada, como consta no item gb", correspondente na variação SISBACEN-PTAX800 de venda, conforme

[...]

VENClMENTOJ FORMA DE PAGAMENTO: 29/outubro/2014, PRAÇA  DE PAGAMENTO: 
Campo Novo do Parecis - MT. GARANTIAS 1) Em penhor cedular de 10  grau e sem concorrência de terceiros, a lavoura 
financiada, do produto MILHO - SAFRA 201312014, quantidade estimada de 27.000 (vinte e sete mil) sacas de 60 Kg 
(sessenta quilos), dentro dos padrões comerciais, a ser produzida em uma área de 300,00 (trezentos hectares), do imóvel 
denominado Fazenda Norte II, matriculada neste RI, sob o n0  892: II) Em hipoteca cedular e sem concorrência de

[...]

e Silva, já qualificada. AVALISTAS: Vitorio HerkIo, CPF 072.767 168-56, sua mulher Claci Mohr Horklotz, CPF 
465.067,991-53, brasileiros, casados, produtores agropecuarios em geral, residentes e domiciliados na Rua Roberto 
Carlos Brolio, 893, nesta cidade. VALOR: R$ 812.630,00 (oitocentos e doze mil seiscentos e trinta reais) ENCARGOS 
REMUNERATÓRIOS: Incidirão os encargos descriminados no item 06 quadro II - Característica da Operação 
considerando..se uma parte pré fixada, determinada no item "a 9,210000% (nove virgula vinte e um centéssimos por 

'iberaçe e de vencimento desta cédula.

[...]

MT 170, Fazenda Norte, nesta cidade. AVALISTA: Ernesto Martelli, CPF 
368486469-20; CON(3UJE DO AVALISTA: Sirlei Martelli, CPF 588.211399-72, brasileiros, casados, ele produtor 
agropecuário, ela do lar, residente e domiciliados na Ra São Paulo 1283, centro, nesta cidade. VALOR: R$ 1.600.000,00 
(um milhão e seiscentos mil reais) ENCARGOS Taxa efetiva de 10,033869% (dez virgula trinta e três mil oitocentos e 
sessenta e nove milhonesimos por cento) ao ano (0,800000% ao mês), capitalizados mensalmente, no vencimento, nas 
amortizações e na liquidação da dívida. VENCIMENTO/ FORMA _DE PAGAMENTO: 27IabrW2017. PRACA DE 
PAOAMENTQ Na Unidade de Atendimento da Cooperativa desta cidade GARANTIA -' 0 Devedor dá em hipoteca, o

[...]

agropecuá io em geral residente e domiciliado na Rod BR 364 Km 915 neste município, CONJUGE DO AVALISTA Ivone 
Taoce Utida CPF 451,116,509-20,  brasileira casada produtora agropecuária,  residente e domiciliada na Rod MT 170 40 
Kr'i á Direita neste município, VALOR R$ 780 000,00 (setecentos e oitenta mil reais), ENCARGOS FINANCEIROS Juros 
a taxa efetiva de 9.500000% (nove vírgula e cinco décimos por cento ao ano), celcuiados por dias corridos, com base na 
taxa proporcional diária capitalizados exigiveis juntamente cern as amortizações do pr ncpi no vencimento e ria